SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Rod. SC 484 km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC, CEP 89815-899, (49) 2049-3138

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 3/PROPEPG/UFFS/2025

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 1/PROPEPG/UFFS/2025 DE PROCESSO
DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA TUTOR DE CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO PELO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO
BRASIL NA UFFS

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº
3885/GR/UFFS/2025 (UFFS), torna pública a alteração do item 1.1.2 do Edital nº
1/PROPEPG/UFFS/2025 do Processo de Seleção de Candidatos para Tutor de Curso de
Especialização pelo Programa Universidade Aberta do Brasil (UAB) na UFFS, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

“1.1.2 Especialização em Ensino de Ciências “Ciência é 10!” do Campus Cerro Largo/RS:

Polo Vagas
Cerro Largo (RS) e Giruá (RS) 01 vaga + CR*
Cruz Alta (RS) e Panambi (RS) 01 vaga + CR*

Três de Maio (RS) 01 vaga + CR*
*CR: Cadastro Reserva.”

Chapecó-SC, 28 de fevereiro de 2025.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação